
Papež jako vyslanec míru a pokoje
S cílem  povzbudit  dvě místní menšinové katolické církve v buddhistickém 

Myanmaru  (bývalé  Barmě) a  v muslimském Bangladéši odjel  minulý  týden  
papež  František do jihovýchodní Asie. 

V kolotoči úvěrů, úroků a splátek
Pro většinu lidí zní sousloví „dluhová past“ jako cosi vzdáleného a nemožného. 
Shodou nepříznivých okolností se však může do víru dluhů dostat během velmi 

krátké doby i rozpočet dosud bezproblémových rodin. 

Na návštěvě v italském Avvenire
Noviny Avvenire, italský deník s katolickou inspirací, příští rok oslaví 50 let od 
svého vzniku. Stejně jako Katolický týdeník patří tamní biskupské konferenci. 

Doma: Večerní modlitba s dětmi
Čas u adventního věnce za potemnělých prosincových večerů. Ideální chvíle pro 

společnou rodinnou modlitbu. Není-li u vás dosud zvykem, přichází období, 
kdy se přímo nabízí s tím začít.

Nebál se jít proti proudu
Minulou středu zemřel ve věku 77 let ekonom Tomáš Ježek – uznávaný 

odborník i hluboce věřící evangelický křesťan. 
Jak jeho víra ovlivnila jeho práci ekonoma?

_____________________________________________________________________________________________________

Příště: VÁNOCE BEZ DÁRKŮ 

Tradice jsou pevným bodem, o nějž se rádi opíráme. Ale jak je to 
s vánočními dárky, které se budou zanedlouho kupit pod 

stromečkem? Ještě na začátku minulého století bývaly spíš raritou. 

Papež se zdraví s mládeží po mši svaté v katedrále Neposkvrněného 

početí Panny Marie v Rangúnu v Myanmaru.  Snímek ČTK


